— 1 —

河 南 省 教 育 厅

教科技〔2019〕842 号

河 南 省 教 育 厅

关于开展 2019年度全省教育系统网络安全和

信息化工作评比活动的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校，

厅直各单位（学校）：

2019 年以来，全省教育系统认真贯彻落实中央和省委关于网

络安全和信息化工作的部署要求，大力推进网络安全和信息化建

设，在网络安全风险管控、区域教育信息化推进、数字校园建设、

网络条件下的教学模式创新、教育治理能力提升等方面取得了显

著成绩。为树立正确导向，引导和鼓励网络安全和信息化工作者

持续提高管理能力和服务水平，经研究，我厅决定开展 2019 年度

全省教育系统网络安全和信息化工作评比活动，表彰一批为推动

 — 2 —

网络安全和信息化工作做出突出贡献的先进集体和先进个人。现

将有关事项通知如下：

    一、先进典型推荐范围

（一）先进集体范围：各省辖市、直管县（市）教育局网络

安全和信息化部门，高校网络技术安全和信息化管理部门。

（二）先进工作者范围：市县教育局网络安全和信息化工作

人员，高校网络技术安全和信息化推进部门人员，厅直各单位（学

校）网络安全和信息化工作人员，省教科网网络中心、省教育信

息安全监测中心、省教育信息化发展研究中心、省教育信息化评

估评价中心等信息化支撑服务机构人员，其他在推进全省教育系

统网络安全和信息化工作中做出突出贡献的专家。

二、先进典型推荐条件

（一）先进集体条件

1.深入贯彻落实党的十九大精神，认真贯彻执行党的路线、

方针和政策，自觉践行社会主义核心价值观，严格遵守国家法律

法规，勇于开拓，大胆创新；

2.机构健全，团队凝聚力、创新力强，作风民主。

3.具有较强的网络安全管理和信息化推进能力，全年未发生

重大网络安全问题，及时处置各类安全隐患。

4.在贯彻落实党委网络安全工作责任制、推进实施“互联网

+教育”等方面成效显著，具有示范引领作用。

（二）先进工作者条件

 — 3 —

1.认真学习贯彻党的十九大和习近平总书记重要讲话精神，

自觉践行社会主义核心价值观，理想信念坚定，宗旨意识牢固，

在思想上、政治上、行动上与党中央保持高度一致。严格遵守国

家法律法规，有坚定的政治立场和较高的政治素质，工作作风良

好，无违法违纪等问题，在本单位有较高威信；

2.具有较强的组织协调能力和管理水平，业务素质高，爱岗

敬业，模范带头作用突出；

3.在推动本区域、本单位的网络安全、信息化建设等方面发

挥骨干作用，成绩显著。

三、先进典型推荐名额

（一）先进集体推荐名额。原则上由各单位按照评选条件并

结合工作实际，自主推荐。

（二）先进工作者推荐名额。在《全省教育系统网络安全和

信息化工作先进工作者推荐名额表》（附件 1）确定的限额以内推

荐。

四、具体要求

（一）单位推荐：各单位按照推荐条件和名额规定，积极做

好推荐工作，并按照《全省教育系统网络安全和信息化工作先进

集体推荐表》（附件 2）、《全省教育系统网络安全和信息化工作先

进工作者推荐表》（附件 3）和《全省教育系统网络安全和信息化

工作先进工作者推荐名单》（附件 4）要求，于 12 月 20 日前把加

盖公章的推荐材料电子稿（PDF 文档）发送至指定邮箱，逾期不

 — 4 —

予受理。

（二）先进典型的推荐工作坚持公正、公平、公开的原则。

各省辖市推荐的先进工作者中须有一定数量的县（市、区）工作

人员。

（三）先进典型的推荐工作要严肃认真，实事求是。如发现

上报事迹材料失实及弄虚作假者，取消其推荐资格，并追究有关

人员责任。

    联 系 人：朱苗

    联系电话：0371-69691286

电子邮箱：zmm@haedu.gov.cn

附件：1.全省教育系统网络安全和信息化工作先进工作者推

荐名额表

2.全省教育系统网络安全和信息化工作先进集体推荐表

3.全省教育系统网络安全和信息化工作先进工作者推

荐表

4.全省教育系统网络安全和信息化工作先进工作者推

荐名单

            2019 年 12 月 17 日

 — 5 —

附件 1

全省教育系统网络安全和信息化工作
先进工作者推荐名额表

单位类别 单位名称 推荐限额

省辖市教育局

郑州市、开封市、洛阳市、平顶山市、

安阳市、鹤壁市、新乡市、焦作市、濮

阳市、许昌市、漯河市、三门峡市、驻

马店市、南阳市、商丘市、信阳市、周

口市

4

济源示范区 2

直管县（市）

教育局

巩义市、兰考县、汝州市、长垣县、永

城市、新蔡县、滑县、邓州市、固始县、

鹿邑县

1

高等学校

各普通本科高校 2

各高职高专院校 1

厅直单位

省电化教育馆、省教育信息中心 2

厅直其他单位（学校） 1

 — 6 —

附件 2

全省教育系统网络安全和信息化工作
先进集体推荐表

 推荐单位：                     填表日期：          年  月  日

部 门 名 称 （填写全称） 职工人数

负责人姓名  联系电话

主要事迹

（重点突出，字数在 1500 字以内，可加页）

推荐单位意见

负责人：                      （盖 章）

                             年   月   日

 — 7 —

附件 3

全省教育系统网络安全和信息化工作
先进工作者推荐表

推荐单位：                                 填表日期：            年  月  日

姓  名  性别  出生年月  政治面貌

工作部门 （填写全称） 职 务  职 称

主要

事迹

（重点突出，字数在 1500 字以内，可加页）

推荐单位意见

负责人        （盖 章）

                                                年   月   日

 — 8 —

附件 4

全省教育系统网络安全和信息化工作先进工作者推荐名单

序号 推荐单位 姓 名 性 别 出生年月 工作部门 职务 职称

业务类别（信

息化/网络安

全）

 — 9 —

河南省教育厅办公室   主动公开   2019 年 12 月 18 日印发